АДМИНИСТРАЦИЯ БОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                             КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

==========================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 27 » апреля  2020 г.        № 21
               с. Боево

 «Об утверждении муниципальной программы Боевского сельского поселения   Каширского муниципального  района Воронежской  области «Развитие автомобильных дорог Боевского сельского поселения»

 В рамках реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Боевского сельского поселения и  в целях совершенствования программно – целевого планирования администрация Боевского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить Муниципальную программу  Боевского  сельского поселения  Каширского муниципального района Воронежской области «Об утверждении муниципальной программы Боевского сельского поселения   Каширского муниципального  района Воронежской  области «Развитие автомобильных дорог Боевского сельского поселения
2. Постановление администрации Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области  от 27.12.2019 года    № 54  «Об утверждении муниципальной программы Боевского сельского поселения   Каширского муниципального  района Воронежской  области «Развитие автомобильных дорог Боевского сельского поселения» признать утратившим силу.
3. Настоящее  постановление обнародовать путем размещения  на стендах информации и на официальном сайте администрации Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области  в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Боевского

сельского поселения                                                                         Н.Н. Широких
Приложение

к Постановлению администрации

Боевского сельского поселения

 Каширского муниципального района

Воронежской области

от 27.04. 2020 года №21
Муниципальная  программа Боевского сельского поселения

 Каширского муниципального района Воронежской области

«Развитие автомобильных дорог Боевского сельского поселения

Каширского муниципального района Воронежской области»
Паспорт муниципальной программы Боевского сельского поселения

 Каширского муниципального района Воронежской области

«Развитие автомобильных дорог Боевского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

	Основной разработчик

муниципальной программы
	Администрация Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

	Подпрограммы муниципальной программы и основные

мероприятия
	Подпрограмма 1 "Обеспечение реализации муниципальной программы" «Развитие автомобильных дорог Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»
Основное мероприятие 1.1"Развитие сети автомобильных дорог общего пользования"

	Цель муниципальной программы
	Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	Задачи муниципальной программы
	Поддержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;

Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых дорог за счет ремонта внутрипоселковых дорог

	Целевые показатели муниципальной программы
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплутационным показателям на 31 декабря отчетного года;
Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплутационным показателям в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог в км;

Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплутационным показателям на 31 декабря отчетного года в км;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	На постоянной основе, этапы не выделяются: 01.01.2020 – 31.12.2025 годов

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 22171,4 тыс. руб.: из средств областного бюджета составляет  18679,3 тыс. руб.;  из средств местного  бюджета составляет  3492,1 тыс. руб., в том числе:

в 2020 году – 14777,0 тыс. руб. в т.ч. из средств областного бюджета  13822,9 тыс. руб.;  из средств местного  бюджета 954,1 тыс. руб.,

в 2021 году – 5786,4 тыс. руб. в т.ч. из средств областного бюджета  4856,4 тыс. руб.;  из средств местного  бюджета 930,0 тыс. руб.,

в 2022 году – 1008,0 тыс. руб. из средств местного  бюджета

в 2023 году – 200,0 тыс. руб. из средств местного  бюджета

в 2024 году – 200,0 тыс. руб. из средств местного  бюджета

в 2025 году – 200,0 тыс. руб. из средств местного  бюджета

	Показатели результативности реализации муниципальной программы
	Поддержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания 100% дорог и сооружений на них;

Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых дорог за счет ремонта

Приложение 3

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,
областного и местных бюджетов, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов,
юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы
Боевского сельского поселения Каширского муниципального района
«Развитие автомобильных дорог Боевского сельского поселения Каширского муниципального района  Воронежской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Боевского сельского поселения
	 «Развитие автомобильных дорог Боевского сельского поселения»
	всего, в том числе:
	22171,4
	14777,0
	5786,4
	1008,0
	200,0
	200,0
	200,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	18679,3
	13822,9
	4856,4
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3492,1
	954,1
	930,0
	1008,0
	200,0
	200,0
	200,0

	территориальные муниципальные внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	физические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	всего, в том числе:
	22171,4
	14777,0
	5786,4
	1008,0
	200,0
	200,0
	200,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	18679,3
	13822,9
	4856,4
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3492,1
	954,1
	930,0
	1008,0
	200,0
	200,0
	200,0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	физические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	Основное мероприятие 1.1
	"Развитие сети автомобильных дорог"
	всего
	22171,4
	14777,0
	5786,4
	1008,0
	200,0
	200,0
	200,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	18679,3
	13822,9
	4856,4
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3492,1
	954,1
	930,0
	1008,0
	200,0
	200,0
	200,0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	физические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 4
ПЛАН реализации
муниципальной программы Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
«Развитие автомобильных дорог Боевского сельского поселения«Развитие автомобильных дорог Боевского сельского поселения
Каширского муниципального района  Воронежской области»
на 2020 год

	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК

(местный бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением СНД в местном бюджете, на год

	Начала реализации мероприятия

в очередном финансовом году
	Окончания реализации мероприятия

в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Администрация сельского поселения

Олейник О.В., главный бухгалтер администрации Боевского сельского поселения
	2020

	2020
	Поддержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания 100% дорог и сооружений на них;

Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых дорог за счет ремонта
	914040904101S8850 обл.

91404090410191290 244

	14777,0

	Основное мероприятие 1.1
	"Развитие сети автомобильных дорог"
	Администрация сельского поселения

Олейник О.В., главный бухгалтер администрации Боевского сельского поселения

	2020

	2020

	Поддержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания 100% дорог и сооружений на них;

Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых дорог за счет ремонта
	914040904101S8850 обл.

91404090410191290 244

	14777,0